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4 INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

4.1 Ingresos de la Gestión: 2,546,195.59     3,714,303.30     
4.1.1 Impuestos 2,024,365.93     2,475,175.44     
4.1.2 Cuotas y aportaciones de seguridad social
4.1.3 Contribuciones de Mejoras
4.1.4 Derechos 500,600.20       1,078,075.93     
4.1.5 Productos 15,366.46         14,328.31         
4.1.6 Aprovechamientos 5,863.00           146,723.62       
4.1.7 Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios

4.2

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la 
Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, 
Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 88,648,642.11   69,271,194.34   

4.2.1
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración 
Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones 77,148,642.11   69,271,194.34   

4.2.2
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y 
Jubilaciones 11,500,000.00   

4.3 Otros Ingresos y Beneficios 136,164.29       -                    
4.3.1 Ingresos Financieros 136,164.29       
4.3.2 Incremento por Variacion de Inventarios

4.3.3
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u Obsolescencia

4.3.4 Disminución del Exceso de Provisiones
4.3.9 Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios 91,331,001.99   72,985,497.64   

5 GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS
5.1 Gastos de Funcionamiento 49,960,931.30   45,691,815.13   
5.1.1 Servicios Personales 16,826,322.09   16,676,667.00   
5.1.2 Materiales y Suministros 16,800,483.87   13,324,984.41   
5.1.3 Servicios Generales 16,334,125.34   15,690,163.72   

5.2 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 12,696,754.02   8,242,768.75     
5.2.1 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público
5.2.2 Transferencias al Resto del Sector Público
5.2.3 Subsidios y Subvenciones
5.2.4 Ayudas Sociales 12,696,754.02   8,242,768.75     
5.2.5 Pensiones y Jubilaciones
5.2.6 Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos
5.2.7 Transferencias a la Seguridad Social
5.2.8 Donativos
5.2.9 Transferencias al Exterior

5.3 Participaciones y Aportaciones -                    -                    
5.3.1 Participaciones 
5.3.2 Aportaciones
5.3.3 Convenios

5.4 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública -                    -                    
5.4.1 Intereses de la Deuda Pública
5.4.2 Comisiones de la Deuda Pública
5.4.3 Gastos de la Deuda Pública
5.4.4 Costo por Coberturas
5.4.5 Apoyos Financieros
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5.5 Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 865,287.14       372,227.16       
5.5.1 Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 865,287.14       372,227.16       
5.5.2 Provisiones
5.5.3 Disminución de Inventarios
5.5.9 Otros Gastos

5.6 Inversión Pública 27,074,949.49   17,629,986.87   
5.6.1 Inversión Pública No Capitalizable 27,074,949.49   17,629,986.87   

Total de Gastos y Otras Pérdidas 90,597,921.95   71,936,797.91   

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 733,080.04       1,048,699.73     

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del 
emisor”
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2023 2022 2023 2022
1 ACTIVO 2 PASIVO

1.1 Activo Circulante 2.1 Pasivo Circulante
1.1.1 Efectivo y Equivalentes 796,172.04          810,826.04          2.1.1 Cuentas por Pagar a Corto Plazo 899,893.81$        687,775.98       
1.1.2 Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 255,277.69          108,109.96          2.1.2 Documentos por Pagar Corto Plazo
1.1.3 Derechos a Recibir Bienes o Servicios 530,059.99          185,215.99          2.1.3 Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo
1.1.4 Inventarios 2.1.4 Títulos y Valores a Corto Plazo
1.1.5 Almacenes 2.1.5 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
1.1.6 Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 2.1.6 Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo
1.1.9 Otros Activos Circulantes 2.1.7 Provisiones a Corto Plazo

2.1.9 Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Activos Circulantes 1,581,509.72       1,104,151.99       Total de Pasivos Circulantes 899,893.81          687,775.98       

1.2 Activo No Circulante 2.2 Pasivo No Circulante
1.2.1 Inversiones Financieras a Largo Plazo 2.2.1 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
1.2.2 Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 2.2.2 Documentos por Pagar a Largo Plazo
1.2.3 Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciónes en Proceso 800,000.00$        1,211,556.68$     2.2.3 Deuda Pública a Largo Plazo
1.2.4 Bienes Muebles 4,293,993.78$     2,458,424.67$     2.2.4 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
1.2.5 Activos Intangibles 52,500.00$          52,500.00$          2.2.5 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administración a Largo Plazo
1.2.6 Depreciaciones, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes 1,714,111.30-$     848,824.16-$        2.2.6 Provisiones a Largo Plazo
1.2.7 Activos Diferidos
1.2.8 Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
1.2.9 Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes 3,432,382.48       2,873,657.19       Total de Pasivos No Circulantes -                       -                    
Total de Pasivo 899,893.81          687,775.98       

3 HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO
3.1 Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido -                       -                    

3.1.1 Aportaciones
3.1.2 Donaciones de Capital
3.1.3 Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

3.2 Hacienda Pública / Patrimonio Generado 4,113,998.39       3,290,033.20    
3.2.1 Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 733,080.04$        1,048,699.73$  
3.2.2 Resultado de Ejercicios Anteriores 3,380,918.35$     2,241,333.47$  
3.2.3 Revalúos
3.2.4 Reservas
3.2.5 Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

3.3 Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio-                       -                    
3.3.1 Resultado por Posición Monetaria
3.3.2 Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Pública / Patrimonio 4,113,998.39       3,290,033.20    
Total de Activos 5,013,892.20       3,977,809.18       Total de Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio 5,013,892.20       3,977,809.18    

8.1 LEY DE INGRESOS 8.2 PRESUPUESTO DE EGRESOS
8.1.1 Ley de Ingresos Estimada 67,460,553.00$   67,460,553.00$   8.2.1 Presupuesto de Egresos Aprobado 67,460,553.00$   67,460,553.00  
8.1.2 Ley de Ingresos por Ejecutar 3,751,413.09$     3,706,826.30$     8.2.2 Presupuesto de Egresos por Ejercer 2,165,739.49$     1,339,885.10    
8.1.3 Modificaciones a la Ley de Ingresos Estimada 27,684,790.79$   6,077,861.90$     8.2.3 Modificaciones al Presupuesto de Egresos Aprobado 26,689,794.11$   6,874,007.50    
8.1.4 Ley de Ingresos Devengada 91,393,930.70$   69,831,588.60$   8.2.4 Presupuesto de Egresos Comprometido 91,984,597.62$   73,197,439.40  
8.1.5 Ley de Ingresos Recaudada 91,393,930.70$   69,831,588.60$   8.2.5 Presupuesto de Egresos Devengado 91,518,958.36$   72,994,675.40  

8.2.6 Presupuesto de Egresos Ejercido 91,518,958.36$   72,888,464.29  
8.2.7 Presupuesto de Egresos Pagado 91,518,958.36$   72,888,464.29  

MUNICIPIO DE OCAMPO, TAMAULIPAS 
Estado de Situación Financiera
Al 31  de Diciembre     del 2023 

Ocampo Tamaulipas.
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“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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CONCEPTO 2023 2022

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación
Origen 91,247,404.36  73,232,886.06  

Impuestos 1,966,558.93    2,469,399.44    
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos 500,600.20       723,586.83       
Productos 15,366.46         14,325.23         
Aprovechamientos 5,863.00           145,693.62       
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la 
Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones 77,148,642.11  66,478,583.48  
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 11,500,000.00  -                    
Otros Orígenes de Operación 110,373.66       3,401,297.46    

Aplicación 62,657,685.32  53,884,051.88  
Servicios Personales 16,826,322.09  16,676,667.00  
Materiales y Suministros 16,800,483.87  13,274,452.41  
Servicios Generales 16,334,125.34  15,690,163.72  
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público
Transferencias al Resto del Sector Público
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales 12,696,754.02  8,242,768.75    
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operación -                          

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación 28,589,719.04  19,348,834.18  

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión
Origen 256,900.00       -                    

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles 256,900.00       
Otros Orígenes de Inversión

Aplicación 28,755,861.92  18,798,851.35  
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 26,663,392.81  17,985,864.44  
Bienes Muebles 2,092,469.11    812,986.91       
Otras Aplicaciones de Inversión

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión 28,498,961.92-  18,798,851.35-  

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen -                          -                         

Endeudamiento Neto 
Interno
Externo

Otros Orígenes de Financiamiento
Aplicación 105,411.12       205,561.06       

Servicios de la Deuda
Interno
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Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento 105411.12 205561.06

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento 105,411.12-           205,561.06-           

Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 14,654.00-              344,421.77           

Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejercicio 810,826.04       466,404.27       
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejercicio 796,172.04       810,826.04       

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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1 2 3 4 (1+2-3) 5= (4 - 1)

ACTIVO 29,972,445.59$          23,623,415.38       48,581,968.77            5,013,892.20 -      24,958,553.39 

Activo Circulante 2,048,052.35$       20,380,709.51$     20,847,252.14$               1,581,509.72 -           466,542.63 
Efectivo y Equivalentes 1,473,124.67$        $     11,222,757.74  $   11,899,710.37               796,172.04 -           676,952.63 
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 144,867.69$           $       9,057,951.77  $     8,947,541.77               255,277.69             110,410.00 
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 430,059.99$          100,000.00$                        530,059.99             100,000.00 
Inventarios
Almacenes
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos 
Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante 27,924,393.24$     3,242,705.87$       27,734,716.63$    3,432,382.48$         24,492,010.76-$     
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo
Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

24,632,243.62$     3,242,705.87$       27074949.49 800,000.00$            23,832,243.62-$     

Bienes Muebles 4,293,993.78$       4,293,993.78$         -$                      
Activos Intangibles 52,500.00$            52,500.00$              -$                      
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de
Bienes

1,054,344.16-$       659767.14 1,714,111.30-$         659,767.14-$          

Activos Diferidos
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos No
Circulantes
Otros Activos no Circulantes

MUNICIPIO DE OCAMPO, TAMAULIPAS 
Estado Analítico del Activo

Del 1 al 31 de Diciembre    del 2023 

Concepto Saldo Inicial Cargos del Período Abonos del Período Saldo Final
Variación del 

Período
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Gobierno Municipal.
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